
Contacto

Teléfono 961247381
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Ciudad Administrativa 9 de Octubre, c/ Democracia,77.
Edif.B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMAYOR/2024/16Y03/0019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de la Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LZU4lbFPeKadkQsA7 ROvsg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de modificacion de instalacion centro transformacion 160 kva edificio Sanidad
Vegetal Silla (Valencia)

La descripción detallada del objeto del contrato y las necesidades a satisfacer se detallan en el Anexo I al pliegoDescripción 
de cláusulas administrativas particulares (PCAP).

Valor estimado del contrato 53.818,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.120,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.818,2 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
31214500 - Cuadros eléctricos.
31214520 - Celdas de media tensión.
35121300 - Accesorios de seguridad.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.
45317200 - Trabajos de instalación eléctrica de transformadores.

Plazo de Ejecución
46 Día(s)

Lugar de ejecución
El centro de trasformación se halla ubicado en la planta baja del edificio del Servicio de Sanidad Vegetal, situado en Silla
(Valencia)
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LZU4lbFPeKadkQsA7ROvsg%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Intelligent Real Solutions S.L.
NIF B40657728
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mestre Villar, nº1
(46701) Gandía España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.745 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.351,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/07/2024

Contrato

Resolucion con conformidad anonimizada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8a82ec6-8052-4e30-bfa8-65e1f76dcb8e

Motivación

Motivación Proposición más ventajosa de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento se detallan en el pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP) y en su
Anexo I.


https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8a82ec6-8052-4e30-bfa8-65e1f76dcb8e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8a82ec6-8052-4e30-bfa8-65e1f76dcb8e


Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

C/ De la Democràcia, 77
(46018) Valencia España

Apertura Sobre único: Documentación
administrativa, proposición económica y
documentación relativa a los criterios de
adjudicación cuantificables mediante
fórmulas matemáticas o aritméticas.

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura Sobre único

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Aplicación de medidas de vigilancia y gestión ambiental.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 2: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PUNTOS = P-[((OV-OE)^2/(PBL-OE)^2)*P]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wKgeDbhiKAqcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013785586 |  2024-000779269 | Tue, 16 Jul 2024 12:19:37:190 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38525607039222919530955478140167654662 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wKgeDbhiKAqcTfjQf3USOg%3D%3D

